
 

   

 

 

 

 

 

 Poznań, 16 stycznia 2023 r. 

 

Szanowni Państwo,  

Związek Miast Polskich serdecznie zaprasza na seminarium odbywające się w ramach Forum 
Rozwoju Lokalnego (FRL) pt. „Zrównoważona mobilność miejska”, które odbędzie się 26 stycznia 
br. w formule online.  
W pierwszej części seminarium spojrzymy na zrównoważoną mobilność z perspektywy 
doświadczeń ekspertów i pracowników samorządowych planujących i wdrażających 
rozwiązania budujące zrównoważoną mobilność. Odpowiemy na pytania: jak tworzyć realne 
plany mobilności; jak łączyć planowanie zrównoważonej mobilności w dokumentach 
strategicznych i operacyjnych; jakie dane i narzędzia cyfrowe możemy wykorzystywać na różnych 
etapach procesu  zarządzania mobilnością; jak wybierać źródła finansowania lokalnego 
transportu (ograniczenia/pułapki); jakie są zależności między sposobem organizacji transportu a 
możliwościami finansowania zakupu taboru i jego eksploatacji; jak budować partnerstwo 
przygotowując i wdrażając plany zrównoważonej mobilności; jak w praktyce włączać elementy 
dotyczące mobilności do dokumentów strategicznych i operacyjnych; jak przygotowywać plany 
mobilności, które są możliwe do realizacji.  
W drugiej części seminarium przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury oraz Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej przedstawią koncepcję  Planów Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej  w polityce unijnej i krajowej, omówią działania przygotowawcze i wdrożeniowe z 
perspektywy Ministerstwa Infrastruktury, poinformują  o zakresie wsparcia samorządów w 
przygotowaniu i wdrażaniu działań na rzecz zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach 
programów unijnych perspektywy 2021-2027.  
 
Cykl seminariów jest realizowany w ramach Programu „Rozwój Lokalny” wdrażanego przez 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w III edycji Funduszy norweskich i Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego.  
 
Uprzejmie prosimy o rejestrację swojego udziału w seminarium wyłącznie poprzez formularz 
internetowy https://zwiazekmiastpolskich.clickmeeting.com/seminarium-frl-32/register 

w terminie do 25 stycznia br. Indywidualny link do udziału w seminarium otrzymacie Państwo 
mailowo na adres wskazany w formularzu w potwierdzeniu rejestracji.  
Nasze seminaria transmitowane są także na facebook’u, a wszystkie materiały video wraz z 
prezentacjami udostępniane są na stronie http://www.forum-rozwoju-lokalnego.pl/.  
W przypadku jakichkolwiek pytań uprzejmie prosimy o kontakt na skrzynkę mailową 
seminariafrl@zmp.poznan.pl.   
          

   Z poważaniem                                                  

 
  Tomasz Potkański  

       Zastępca Dyrektor Biura ZMP 
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